-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  1/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

1/2011

03/01/2011

METROLÓGICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA     (104 59)

1 5.100,00    Aparelho Jar Test conforme segue a descrição:
- Número de provas: 06 (seis);
- Volume de cada prova: até 02 (dois) litros;
- Palhetas e hastes de agitação em aço inox ;
- Hastes reguláveis para a altura desejada;
- Controle digital de velocidade programável de 10 até 120 rpm;
- Temporizador digital programável;
- Programação da velocidade e tempo de programação do
processo;
- Dosador simultâneo de reagentes (coagulantes) e corretivo
de Ph;.
- Curva de gradiente;
- Coletor de amostra individual direto de cada cuba;
- Acompanhar 06 (seis) cubas de acrílico transparente de 02
litros cada;
- Luz fluorescente embutida na base;
- Construído em chapa de aço pintada com tinta epóxi
eletrostática;
- Tensão: 110/220 volts;
- Manual de instruções em português.                        -
Certificado de garantia com validade não inferior a um ano

1 5.100,00-

5.100,00Total do Fornecedor:

5.100,00Total Geral:

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

1/2011
1/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL
04/02/2011
04/02/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

Aquisição de um aparelho Jar-Test a ser utilizado na Estação de Tratamento de Água da Secretaria
Municipal de Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura de Schroeder/SC.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER,   4   de  Fevereiro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  1/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

1/2011

03/01/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.042.4.4.90.52.00.00.00.00 (133)  Saldo: 100.000,00

SCHROEDER,   4   de  Fevereiro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL